



Florida Department of Transportation

RON DESANTIS
GOVERNOR

1109 S. Marion Avenue
Lake City, FL 32025-5874

JARED W. PERDUE, P.E.
SECRETARY

March 5, 2025

To: Prospective Bidders

Addendum No.: 3, F2034, FIN# 44997665201

Provide sufficient design, work force, equipment, safety, materials, permitting, and all incidentals necessary to design and build a 44' X 176' Equipment Canopy. All work will be in accordance with this Scope, specifications, local building codes, and contract terms. It will be the Contractors responsibility to acquire and comply with all necessary regulations and guidelines that apply to the design and construction work required to complete the project. Contractor shall obtain all required permits and approvals necessary to complete the work. Copies of all required plans, permits, inspections and certifications are to be delivered to the Department Project Manager before final payment has been made.

In response to Bid Questions and Answers:

1. Question: The ITB height clearance of the building is 18ft, and the bay doors on the existing building are 16ft. Please clarify the height clearance of the proposed building.
Answer: Please provide a minimum height of 16' on the side.
2. Question: The width of the building at an 18ft clearance will cause the roof pitch to be less than half of a 3-12 pitch on the roof. This may cause issues with water runoff; please clarify.
Answer: Please provide a minimum height of 16' on the side.
3. Specs are calling for roofing material to be 24 gauge aluminum. Usually with steel buildings the roof panels are steel. Can this be changed to a steel panel?
Answer: A 24-gauge steel panel is acceptable.
4. Is there any way to see a spec or a picture of the existing roof panel so we can try to match it?
Answer: See attached pictures.
5. Between lead times on steel and the time it takes to obtain a permit. We don't believe 120 days is enough time to complete the project. Can this be extended to at least 180 days?
Answer: We will do A time extension if extra time is needed because of ordering materials.

6. The existing buildings eave height is 20'. Assuming the existing roof pitch is 1:12, if we continue with that same pitch for the new building then the eave height will be 16'10" with a clearance from the side of approximately 16'. If we use a 0.5:12 pitch on the new building then our new eave height is 18'5" with a clearance from the side of approximately 17'6". To get a clearance of 18' on the side of the new building as called for in the specs, you would need close to a 0.25:12 pitch. Most minimum requirements for a standing seam roof are 0.5:12. Please advise.

Answer: Please provide a minimum height of 16' on the side.

7. Will FDOT remove any lights or conduit that may interfere with construction?

Answer: You will be required to remove any lights or conduit that interferes with construction. DOT personal will reinstall after construction is complete.

8. Does the bid bond need to be mailed prior to bid date? Or can it just be included in our bid submission via email?

Answer: You can either mail or hand deliver as long as, we have the original Bid Bond on or before March 12, 2025

9. Can you please confirm the due date as 3/12/25 @ 11 AM via email?

Answer: Yes, bids will be received via d2fixedcapitaloutlay@dot.state.fl.us by March 12, 2025 at 11:00 a.m.

10. Is MBE a requirement on this bid?

Answer: No.

Please sign this addendum and return a signed copy to me to indicate receipt.

Company Name

Signature

Date

Thank you,
Brittany Whiddon
District Contracts Administrator
Phone: 386-758-3798